



**FOLHA DE INFORMAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021**

**Senhor Licitante,**

O Núcleo de Licitação apresenta os esclarecimentos relativos à licitação em epígrafe com a transcrição da resposta da área técnica demandante, conforme relacionamos a seguir:

**Perguntas e Respostas:**

**QUESTIONAMENTO:**

1) "Quanto a entrega dos envelopes de credenciamento, proposta e habilitação, pedimos informar, os mesmos poderão ser entregues no endereço descrito no edital pessoalmente?"

**RESPOSTA:**

Sim. Conforme item 1.1.3. do edital, os envelopes deverão ser encaminhados até as 09 horas do dia 23/07/2021, ratificando, ainda, que a sessão pública dar-se-á em ambiente virtual.

**QUESTIONAMENTO:**

2) "No que respeita a exigência contida no item 6.2, letra "a" do edital, pedimos esclarecer, a procuração poderá ser também por **instrumento particular**?"

**RESPOSTA:**

"Sim. Conforme item 6.2., 'a', no caso de procuração particular, deverá ser apresentado também o contrato social para comprovação da condição de outorgante."

Salvador, 19 de julho de 2021.

  
**Fernanda Ferreira Ribeiro**  
Pregoeira

  
**Antonio Henrique Sampaio Garcia**  
Chefe do Núcleo de Licitação